MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS
CAMPUS EIRUNEPÉ

GABINETE DA DIRETORIA GERAL

PORTARIA Nº 178/GDG/CEIRU/IFAM, DE 07 DE NOVEMBRO DE 2025

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
AMAZONAS – IFAM/CAMPUS EIRUNEPÉ, no uso das atribuições legais e estatutárias que lhe foram
delegadas por meio da Portaria nº 1.106/GR/IFAM, de 22 de junho de 2023, publicada no DOU nº 118
de 23 de junho de 2023, Seção 2, pág. 21, resolve:

Art. 1º ALTERAR a composição da Comissão Organizadora da Semana dos Cursos

Técnicos em Administração e Vendas do IFAM/Campus Eirunepé, que ocorrerá no período de 26 a
29 de novembro de 2025, que passa a vigorar com a seguinte composição, conforme solicitação
contida no documento nº 23443.013481/2025-76.

Servidor/Discente Segmento Matrícula  Função na Comissão

Lucas Braga da Silva Professor 1237029 Coordenador

Tomé Fernandes Caitano Professor 1386354 Vice-Coordenador

Augusto César Simas Vieira Professor 3419093 Membro

Delsinei Vieira da Costa Professor 2205854 Membro

Kelly Ramalho Rodrigues Machado Professor 1240608 Membro

Mateus Pereira da Rocha Professor 1221644 Membro

Maycon de Andrade Silva Professor 3440814 Membro

Romário Rodrigues Belém Professor 1023975 Membro

Ana Luísa Mota de Carvalho Discente 2024333713 Membro

Dominique Vitória Portela Valente Discente 2025316575 Membro

Fernanda da Silva Menezes Discente 2025316913 Membro

Jaianne Sena Saturnilho Discente 2023306533 Membro

Janete Alves da Silva Discente 2024335217 Membro

Lorran da Silva Discente 2025347624 Membro

Luiz Davi do Nascimento Melo Discente 2024334434 Membro

Maiara Sales Cavalcante Discente 2023306758 Membro

Mailson Andrade da Silva Discente 2025316477 Membro

Renato Oliveira da Rocha Discente 2023328281 Membro

Art. 2º Ao Departamento de Ensino, Pesquisa e Extensão – DEPE, para as providências

cabíveis.

Dê-se ciência, publique-se, cumpra-se.

DIRCEU DA SILVA DÁCIO

Diretor-Geral

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DO AMAZONAS

PORTARIA Nº 8056/2025 - GAB/CEIRU (11.01.12.01.03)

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Manaus-AM, 07 de Novembro de 2025

PORTARIA_178_2025_CEIRU_-
 _Altera_a_composio_da_Comisso_Semana_dos_Cursos_Tecn.pdf

Total de páginas do documento original: 1

(Assinado digitalmente em 26/11/2025 17:46 )
AURIANNY DE MELO ARAUJO SOUZA

CHEFE DE GABINETE

2112168

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  https://sig.ifam.edu.br/documentos/
informando seu número: , ano: , tipo: , data de Assinatura:  e o 8056 2025 PORTARIA 07/11/2025

código de verificação: bb89f9d0eb

https://sig.ifam.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf